
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  175 

Anno : 2021 

 

OGGETTO: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE – EMERGENZA COVID19- 

LIQUIDAZIONE BUONI UTILIZZATI AL 01/07/2021. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno VENTISETTE  del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTUNO 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 7 aprile 2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione ed DUPS 2021-
2023; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comnale n. 19 del 28 luglio 2021 si approvava Variazione al 
Bilancio di Previsione 2021-2023; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 15 settembre 2021, immediatamente 
eseguibile, si approvava ulteriore variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023, ratificata dal 
Consiglio Comunale con Deliberazione del n. 22 del 05 novembre 2021; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 30 novembre 2021, esecutiva, si 
approvava ulteriore variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Vista l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso 
la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 



all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 
virali trasmissibili; 

• Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 in data 06 aprile 2020 con il quale sono stati 
forniti indirizzi per l’organizzazione della misura nel territorio del Comune di Villette; 

• Evidenziato che la citata deliberazione ha posto in capo ai Servizi Sociali di ciascun comune 
l’individuazione della platea dei beneficiari e l’attribuzione del relativo contributo tra i nuclei 
familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica, con priorità per 
quelli non già assegnatari di sostegno pubblico; 

• Richiamata la nota Anci Prot. n. 30/VSG/SD recante ad oggetto - Prima nota di indirizzo 
“Ordinanza di Protezione Civile n. 658 recante “Ulteriori interventi di protezione civile in relazione 
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 
virali trasmissibili”; 

• Viste le istanze pervenute e le relative relazioni, corredate di schede di valutazione, elaborate in 
merito dal Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali CISS Ossola; 

• Dato atto che l’erogazione delle risorse è avvenuta sotto forma di buono spesa (voucher multiuso, 
emesso secondo l'articolo 6-quater DPR 633/1972), costituente titolo per l'ottenimento da parte 
degli aventi diritto delle derrate alimentari presso gli esercizi commerciali individuati e che la 
transazione è avvenuta sotto il profilo fiscale e ai fini IVA tra il dettagliante ed il beneficiario; 

• Considerato che la seguente ditta ha richiesto il rimborso dei corrispettivi inerenti i generi 
alimentari e di prima necessità acquistati attraverso i buoni spesa emessi e presentato apposita 
nota, corredata dai buoni spesa in originale, opportunamente vidimati, agli atti: 

− Alimentari La Bottega di Barbara di Gaiardelli Barbara con sede in Piazza Brindicci Bonzani 
n. 7 - Villette (VB); 
 

• Dato atto che è stato verificato il numero dei buoni presentati ed utilizzati fino alla data del 1 
luglio 2021 (buoni n. 105 e n. 107) per il rimborso, trasmessi in originale e che è possibile 
procedere alla liquidazione degli stessi per un importo complessivo di euro 50,00=; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente; 

• Visti gli articoli 183 e  184 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 

DETERMINA 

1. Di liquidare e pagare, per i motivi espressi in premessa e senza l’adozione di ulteriori 
provvedimenti, l’importo di euro 50,00= al negozio di generi alimentari La Bottega di Barbara di 
Gaiardelli Barbara  con sede in Villette (VB) in Piazza Brindicci Bonzani n. 7 P.I. 02180020030 per 
buoni spesa utilizzati fino alla data del 1 luglio 2021; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 50,00= viene finanziata con imputazione 
all’intervento Codice 12.05-1 ex Cap. 1944 del bilancio per il corrente esercizio finanziario, dove 
è presente sufficiente disponibilità (imp. 235/2020); 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 336  Registro Pubblicazioni anno 2021 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 27 dicembre 2021 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 27 dicembre 2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 27 dicembre 2021 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

 

 


